
UCHWAŁA NR V/25/14/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie
udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom województwa śląskiego

w ramach konkursu pod nazwą Wspieranie lokalnych systemów
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień

oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim
w 2016 roku

Na podstawie art. 8 a, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz. 486), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 198), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.), art. 1 ust. 1, art. 2 ust. 1 pkt 1-2 i 6-7, art. 4 ust. 1 oraz art. 93 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 487 z późn. zm.), art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 224 z późn. zm.) w związku z uchwałą 
Nr V/17/1/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 stycznia 2016 roku w sprawie przyjęcia Programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim na lata 2016-2020 oraz 
uchwałą Nr IV/5/2/2011 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 lutego 2011 roku w sprawie przyjęcia 
Programu przeciwdziałania narkomanii w województwie śląskim na lata 2011-2016

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego pomocy finansowej gminom i powiatom województwa 
śląskiego w ramach konkursu pod nazwą Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim w 2016 roku, 
zgodnie z załącznikami nr 1-3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowych ze środków 
budżetu na 2016 rok.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Województwem a Gminami lub Powiatami.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 0FCF226F-709D-4AEC-8D23-2B692F046AF0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/25/14/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Dotacje celowe na pomoc finansową gminom województwa śląskiego na realizację Zadania 1 pn. 
Tworzenie nowych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na terenie województwa śląskiego

w ramach konkursu dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą Wspieranie lokalnych 
systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 

województwie śląskim w 2016 roku

w Dziale 851 – Ochrona zdrowia
Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim
na lata 2016-2020

Cel operacyjny 3 (Działanie 3.1, Działanie 3.2)

Lp
. Wnioskodawca Nazwa zadania Adres tworzonej placówki

Przyznan
a kwota 
dotacji
(w zł)

1.

Gmina Kamienica 
Polska
ul. Marii Konopnickiej 
12
42-260 Kamienica 
Polska

Gminna Świetlica dla Dzieci
i Młodzieży „Spadochron”
w Rudniku Wielkim – szansą 
dla dzieci i młodzieży 
wiejskiej

Gminna Świetlica dla Dzieci
i Młodzieży „Spadochron”
w Rudniku Wielkim
ul. Słoneczna 186
42-260 Rudnik Wielki

21 000,00

2.
Gmina Konopiska
ul. Lipowa 5
42-274 Konopiska

Placówka Wsparcia Dziennego 
Promyk

Placówka Wsparcia Dziennego
„Promyk”
ul. Sportowa 7a
42-274 Konopiska

24 000,00

Ogółem 45 000,00

Id: 0FCF226F-709D-4AEC-8D23-2B692F046AF0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/25/14/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Dotacje celowe na pomoc finansową gminom województwa śląskiego na realizację Zadania 2
pn. Wzmocnienie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży funkcjonujących na 

terenie województwa śląskiego
w ramach konkursu dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą Wspieranie lokalnych 

systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy
w rodzinie w województwie śląskim w 2016 roku

w Dziale 851 – Ochrona zdrowia
Rozdziale 85153 – Zwalczanie narkomanii

§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

w Dziale 851 – Ochrona zdrowia
Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Program przeciwdziałania narkomanii w województwie śląskim na lata 2011-2016

Cel operacyjny 1: Wzmacnianie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
narkomanii

na rzecz mieszkańców województwa śląskiego

(Działanie 1.2., Działanie 1.3.)

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim
na lata 2016-2020

Cel operacyjny 3 (Działanie 3.1, Działanie 3.2)

Źródło finansowania
(kwoty w zł)L

p. Wnioskodawca Nazwa 
zadania

Placówka 
realizująca zadanie

Przyznan
a kwota 
dotacji
(w zł)

Rozdział 
85153

Rozdział 
85154

1.
Gmina Olsztyn
Pl. Piłsudskiego 10
42-256 Olsztyn

Zajęcia 
opiekuńcze
w świetlicy
w Bukownie

Świetlica 
środowiskowa
w Bukownie
ul. Malownicza 
43/45
42-256 Bukowno

7 500,00 2 760,00 4 740,00

2.
Gmina Olsztyn
Pl. Piłsudskiego 10
42-256 Olsztyn

Zajęcia 
opiekuńcze
w świetlicy
w Zrębicach

Świetlica 
Środowiskowa
w Zrębicach
ul. Główna 137
42-256 Zrębice

7 500,00 2 760,00 4 740,00

3.
Gmina Olsztyn
Pl. Piłsudskiego 10
42-256 Olsztyn

Zajęcia 
opiekuńcze
w świetlicy
w Turowie

Świetlica 
Środowiskowa
w Turowie
ul. Szkolna 30
42-256 Turów

10 020,00 3 690,00 6 330,00

4. Gmina Olsztyn
Pl. Piłsudskiego 10

Zajęcia 
opiekuńcze

Świetlica 
środowiskowa 6 900,00 2 540,00 4 360,00

Id: 0FCF226F-709D-4AEC-8D23-2B692F046AF0. Podpisany Strona 1



42-256 Olsztyn w świetlicy
w Biskupicach

w Biskupicach
ul. Szkolna 4
42-256 Biskupice

5.
Gmina Olsztyn
Pl. Piłsudskiego 10
42-256 Olsztyn

Zajęcia 
opiekuńcze
w świetlicy
w 
Przymiłowicac
h

Świetlica 
środowiskowa
w Przymiłowicach
ul. Zamkowa 118
42-256 
Przymiłowice

7 500,00 2 760,00 4 740,00

6.
Gmina Mszana
ul. 1 Maja 81
44-325 Mszana

Mogę więcej, 
mogę wszystko

Świetlica 
Środowiskowa
w Połomi
ul. Szkolna 17
44-323 Połomia

22 690,00 8 350,00 14 340,00

7.
Gmina Kobiór
ul. Centralna 57
43-210 Kobiór

Wzmocnienie 
Gminnej 
Świetlicy 
Środowiskowej
w Kobiórze

Gminna Świetlica 
Środowiskowa
w Kobiórze
ul. Centralna 57
43-210 Kobiór

18 000,00 6 630,00 11 370,00

8.
Gmina Krzanowice
ul. 15 grudnia 5
47-470 Krzanowice

„Zróbmy coś 
razem”

Zespół Świetlic 
Opiekuńczo-
Terapeutycznych 
Gminy Krzanowice -
Placówka Wsparcia 
Dziennego - 
świetlica Wojnowice
ul. Polna 2 
Wojnowice
47-470 Krzanowice

21 000,00 7 730,00 13 270,00

9.
Gmina Krzanowice
ul. 15 grudnia 5
47-470 Krzanowice

Wspólnie
z rodziną

Zespół Świetlic 
Opiekuńczo-
Terapeutycznych 
Gminy Krzanowice -
Placówka Wsparcia 
Dziennego w 
Gminie Krzanowice 
- świetlica 
Krzanowice
ul. Zawadzkiego 3
47-470 Krzanowice
Placówka Wsparcia 
Dziennego w 
Gminie Krzanowice 
- świetlica 
Krzanowice filia 
Pietraszyn
ul. Wesoła 6 
Pietraszyn
47-470 Krzanowice

21 000,00 7 730,00 13 270,00

10
.

Gmina Lyski
ul. Dworcowa 1a
44-295 Lyski

Czas wolny 
dzieci
i młodzieży
w Świetlicy 
Środowiskowej
w Nowej Wsi

Świetlica 
Środowiskowa
w Nowej Wsi
ul. Rybnicka b/n
44-295 Nowa Wieś

24 000,00 8 840,00 15 160,00

11
.

Gmina Lyski
ul. Dworcowa 1a
44-295 Lyski

Pożytecznie
i kreatywnie!

Świetlica 
Środowiskowa
w Nowej Wsi

21 000,00 7 730,00 13 270,00

Id: 0FCF226F-709D-4AEC-8D23-2B692F046AF0. Podpisany Strona 2



ul. Sumińska 1
44-295 Zwonowice

12
.

Gmina Lyski
ul. Dworcowa 1a
44-295 Lyski

Ciekawie
i pożytecznie
w Żytnej

Świetlica 
Środowiskowa
w Nowej Wsi
ul. Rybnicka b/n
47-435 Żytna

21 000,00 7 730,00 13 270,00

13
.

Gmina Bojszowy
ul. Gaikowa 35
43-220 Bojszowy

Świetlica 
naszym domem

Placówka Wsparcia 
Dziennego Świetlica 
Środowiskowa
ul. Sierpowa 38
43-220 
Świerczyniec

21 000,00 7 730,00 13 270,00

14
.

Gmina Bojszowy
ul. Gaikowa 35
43-220 Bojszowy

Sposób na 
nudę…..

Placówka Wsparcia 
Dziennego Klub 
Młodzieżowy
ul. Sierpowa 38
43-220 
Świerczyniec

21 000,00 7 730,00 13 270,00

15
.

Gmina Gaszowice
ul. Rydułtowska 2
44-293 Gaszowice

Razem damy 
radę

Świetlica 
Profilaktyczno-
Integracyjna
w Gaszowicach
ul. Rydułtowska 7
44-293 Gaszowice

24 000,00 8 840,00 15 160,00

16
.

Gmina Gaszowice
ul. Rydułtowska 2
44-293 Gaszowice

Mali, a już 
świadomi

Świetlica 
Profilaktyczno-
Integracyjna
w Gaszowicach
ul. Rydułtowska 7
44-293 Gaszowice

21 000,00 7 730,00 13 270,00

17
.

Gmina Gaszowice
ul. Rydułtowska 2
44-293 Gaszowice

Bądź 
bezpieczny – 
umiej się 
zachować

Świetlica 
Profilaktyczno-
Integracyjna
w Gaszowicach
ul. Rydułtowska 7
44-293 Gaszowice

21 000,00 7 730,00 13 270,00

18
.

Gmina Lelów
ul. Szczekocińska 18
42-235 Lelów

Wzmocnienie 
świetlicy 
środowiskowej
w 
miejscowości 
Lelów

Świetlica 
Środowiskowa
w Lelowie
ul. Szczekocińska 31
42-235 Lelów

18 000,00 6 630,00 11 370,00

19
.

Miasto Imielin
ul. Imielińska 81
41-407 Imielin

Uwierzyć
w siebie

Świetlica 
Socjoterapeutyczna
ul. Hallera 37a
41-407 Imielin

18 000,00 6 630,00 11 370,00

20
.

Gmina Dąbrowa Zielona
Pl. Kościuszki 31
42-265 Dąbrowa Zielona

Tutaj czuję się 
bezpiecznie

Placówka Wsparcia 
Dziennego Świetlica
w Olbrachcicach
Olbrachcice 146
42-265 Dąbrowa 
Zielona

15 000,00 5 520,00 9 480,00

21
.

Gmina Dąbrowa Zielona
Pl. Kościuszki 31
42-265 Dąbrowa Zielona

Wszystkie 
dzieci nasze 
są…

Placówka Wsparcia 
Dziennego Świetlica
w Dąbrowie 
Zielonej
ul. Straży Pożarnej 1

15 000,00 5 520,00 9 480,00

Id: 0FCF226F-709D-4AEC-8D23-2B692F046AF0. Podpisany Strona 3



42-265 Dąbrowa 
Zielona

22
.

Gmina Dąbrowa Zielona
Pl. Kościuszki 31
42-265 Dąbrowa Zielona

Pożytecznie
i z pasją – 
organizacja 
czasu wolnego

Placówka Wsparcia 
Dziennego 
Cielętniki Świetlica 
„Zgrana Paka”
ul. Placowa 2
42-265 Dąbrowa 
Zielona

15 000,00 5 520,00 9 480,00

23
.

Gmina Sławków
ul. Rynek 1
42-260 Sławków

Świetlica 
Środowiskowa 
jako wsparcie 
dla działalności 
wychowawczej 
szkoły

Świetlica 
Środowiskowa jako 
wsparcie dla 
działalności 
wychowawczej 
szkoły
ul. Kościelna 11
41-260 Sławków

15 000,00 5 520,00 9 480,00

24
.

Gmina Wyry
ul. Dąbrowszczaków 133
43-175 Wyry

Wsparcie 
Świetlicy 
Środowiskowej
w Wyrach

Gminna Świetlica 
Środowiskowa
w Wyrach
ul. Ks. Bojdoła 3a
43-175 Wyry

8 310,00 3 060,00 5 250,00

25
.

Gmina Wyry
ul. Dąbrowszczaków 133
43-175 Wyry

Wsparcie 
„Wesołego 
Zakątka”

Gminna Świetlica 
Środowiskowa
w Gostyni
ul. Pszczyńska 370
43-175 Gostyń

9 090,00 3 340,00 5 750,00

26
.

Gmina Starcza
ul. Gminna 4
42-261 Starcza

Czas Wolny 
Inaczej VI

Gminna Placówka 
Wsparcia Dziennego
w Starczy
ul. Szkolna 1
42-261 Starcza

16 540,00 6 090,00 10 450,00

Ogółem 426 
050,00

156 
840,00

269 
210,00

Id: 0FCF226F-709D-4AEC-8D23-2B692F046AF0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/25/14/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 czerwca 2016 r.

Dotacje celowe na pomoc finansową powiatom województwa śląskiego na realizację Zadania 3 pn. 
Wsparcie tworzenia oraz wzmocnienie wyspecjalizowanych placówek świadczących pomoc osobom i 

rodzinom doświadczającym problemów alkoholowych, w tym przemocy
w ramach konkursu dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą Wspieranie lokalnych 

systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie
w województwie śląskim w 2016 roku

w Dziale 851 – Ochrona zdrowia
Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

§ 2320 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim
na lata 2016-2020

Cel operacyjny 3 (Działanie 3.1, Działanie 3.2)

Lp
. Wnioskodawca Nazwa zadania Placówka realizująca zadanie

Przyznan
a kwota 
dotacji
(w zł)

1.
Powiat Będziński
ul. Sączewskiego 6
42-500 Będzin

„My wiemy jak...”

Ośrodek Wspierania Dziecka i 
Rodziny
ul. Ignacego Krasickiego 17
42-500 Będzin

17 870,00

2.
Powiat Cieszyński
ul. Borecka 29
43-400 Cieszyn

Chcę zrozumieć, by lepiej 
pomagać

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie
ul. Bobrecka 29
43-400 Cieszyn

12 890,00

3.
Powiat Pszczyński
ul. 3 Maja 10
43-200 Pszczyna

Razem przeciw przemocy 
w rodzinie

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie
ul. Dworcowa 23
43-200 Pszczyna

6 100,00

4.

Powiat Mikołowski
ul. Żwirki i Wigury 
4a
43-190 Mikołów

Uniwersytet Bliskich 
Relacji

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Mikołowie z/s w 
Łaziskach Górnych
ul. Chopina 8
43-170 Łaziska Górne

11 110,00

5.

Powiat Mikołowski
ul. Żwirki i Wigury 
4a
43-190 Mikołów

Razem przeciw 
alkoholizmowi i przemocy

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Mikołowie z/s w 
Łaziskach Górnych
ul. Chopina 8
43-170 Łaziska Górne

0,00

6.

Powiat Mikołowski
ul. Żwirki i Wigury 
4a
43-190 Mikołów

Akademia zdrowej 
przyszłości

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Mikołowie z/s w 
Łaziskach Górnych
ul. Chopina 8
43-170 Łaziska Górne

18 000,00

Ogółem 65 970,00

Id: 0FCF226F-709D-4AEC-8D23-2B692F046AF0. Podpisany Strona 1




